
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

II SETTORE FINANZE E TRIBUTI 

 

N.19 del Reg. Data 30-05-020 

 

 

Oggetto: IMPEGNO SI SPESA PER ACQUISTO ARREDO PER UFFICIO. 

 

 

 

 

 
L'anno  duemilaventi, il giorno   trenta del mese di maggio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale;           

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

 

CONSIDERATO che per completare l’arredamento l’Ufficio Ragioneria 
necessita di n. 2 sedie e 1 mobiletto; 
 
VISTO l’articolo 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006, il quale consente, nel 
caso di forniture e servizi di importo inferiore a quarantamila euro, l’affidamento 
diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
 
VISTO l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 2006 relativo al mercato 
elettronico della Pubblica Amministrazione, laddove a seguito della modifica 
apportato della legge di stabilità 2019, che ha di fatto posto il limite massimo di 
€ 5.000,00 per l’acquisto di beni e servizi per i quali non vige più l’obbligo del 
ricorso al MEPA e che di conseguenza si possono  effettuare acquisiti con la 
procedura dell’affidamento diretto; 
 
VISTO il preventivo presentato dalla ditta Riganelli di Macerata, presentato in 
data 25.05.2020 n.353, per l’importo complessivo di € 1.216,34, I.V.A., 
compresa; 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 19 del 30-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 
CIG: ZD42D2B6BA; 
 
Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme 
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione 
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili, per l’importo complessivo di € 
238,38; 
 

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. 
n. 267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
Ritenuto opportuno di provvedere all’acquisto; 
 
     D E T E R M I N A 
 

1) – Di approvare quando in premessa; 
2) – Di provvedere l’acquisto di n.2 sedie e n.1 mobiletto per completare 

l’arredo dell’Ufficio Ragioneria, dalla Ditta Riganelli di Macerata, per 
l’importo complessivo di € 1.216,34, I.V.A., compresa; 

3) – Di imputare l’importo di € 1.216,34 al cap. 90 del bilancio di previsione 
2020/2022, esercizio 2020, che presenta la necessaria disponibilità. 

 



 

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 19 del 30-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 30-05-2020 f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

Lì 30-05-2020 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 30-05-2020     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Del Bello Rag. Giulio 

 

 

 

 

 


